[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.03.2025
	пгт Шушенское
	                    №  454

Об утверждении Порядка информирования населения об установке на автомобильных дорогах общего пользования местного значения пгт Шушенское дорожных знаков или нанесении разметки, запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении, остановку или стоянку транспортных средств, либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или проезжую часть, расположенных в границах пгт  Шушенское

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 29.12.2017 N 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях повышения безопасности дорожного движения на территории пгт Шушенское, руководствуясь Уставом Шушенского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования населения об установке на автомобильных дорогах общего пользования местного значения пгт Шушенское дорожных знаков или нанесении разметки, запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении, остановку или стоянку транспортных средств, либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или проезжую часть, расположенных в границах пгт Шушенское, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам А.Н. Казакова.
3. Постановление опубликовать в газете «Ведомости» Шушенского района и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шушенского района в сети Интернет https://arshush.gosuslugi.ru.
        4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

Глава Шушенского района                                                         Д.В. Джигренюк

Приложение
к постановлению
администрации района
[bookmark: _GoBack]от 28.03.2025 № 454

Порядок информирования населения об установке на автомобильных дорогах общего пользования местного значения пгт Шушенское дорожных знаков или нанесении разметки, запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении, остановку или стоянку транспортных средств, либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или проезжую часть, расположенных в границах пгт Шушенское
[bookmark: Par1]1. Порядок информирования населения об установке на автомобильных дорогах общего пользования местного значения пгт Шушенское дорожных знаков или нанесении разметки, запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении, остановку или стоянку транспортных средств либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или проезжую часть разработан в соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (далее – Порядок).

2. Не позднее чем за 20 дней до установки дорожного знака или нанесения дорожной разметки, выполняющей функции этого знака, на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, а именно: запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении (знак 3.1), остановку или стоянку транспортных средств (знаки 3.27 - 3.30), либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или проезжую часть (знаки 5.5, 5.7.1, 5.7.2), установленных Правилами дорожного движения и ГОСТ Р 52289-2019 "Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств", граждане информируются о введении соответствующего запрета и (или) об изменении схемы организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения пгт Шушенское, а также о причинах принятия такого решения.

3. Информирование осуществляется в установленные пунктом 2 настоящего Порядка сроки посредством:
- размещения информации на официальном сайте органов местного самоуправления Шушенского района в сети Интернет https://arshush.gosuslugi.ru.;
- размещения на информационных стендах муниципального образования Шушенский район, расположенных по адресу: пгт Шушенское ул. Ленина 64 (в здании администрации Шушенского района), пгт Шушенское 2 микрорайон, дом 19; пгт Шушенское ул. Первомайская, дом 1; пгт Шушенское улица Новая, 1; пгт Шушенское улица Полукольцевая, 8;
- опубликования информации в газете «Ведомости» Шушенского района.
В качестве дополнительных средств информирования населения могут использоваться иные источники (сообщества в социальных сетях, телерадиокомпания), способствующие информированию населения об установке дорожного знака или нанесения разметки.

image1.jpeg